

**[Formanden]**

*Forslag til lov om støtte til naturbevaring, naturgenopretning, statslig skovtilplantning og friluftsliv.*

(Lovforslag nr. L 214).

I skrivelse af d.d. meddeler landbrugsministeren (Tørnæs), at han ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om støtte til forbedring af strukturen og effektiviteten i jordbruget. (Sociostrukturelle foranstaltninger m.v.).*

(Lovforslag nr. L 215).

Medlemmer af Folketinget Poulsgaard (FP), Behnke (FP), Dohrmann (FP) og Glistrup (FP) har meddelt mig, at de til kultur- og kommunikationsministeren ønsker at stille følgende:

*Forespørgsel.*

»Hvordan vil regeringen tilvejebringe forsvarelige, økonomiske forhold på Det Kongelige Teater?«

(Forespørgsel nr. F 39).

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard (FP), Behnke (FP), Pia Dahl (FP), Kirsten Madsen (FP) og Poulsgaard (FP) har meddelt mig, at de til sundhedsministeren ønsker at stille følgende:

*Forespørgsel.*

»Hvor mange AIDS-smittede skal Danmark have, før ministeren vil ændre holdning, således at AIDS-smittede registreres?«

(Forespørgsel nr. F 40).

**Skriftlig fremsættelse af forslag:****Miljøministeren (Chr. Christensen):**

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om lands- og regionplanlægning, lov om regionplanlægning i hovedstadsområdet og lov om miljøbeskyttelse. (VVM-vurdering af virkningen på miljøet).*

(Lovforslag nr. L 212).

Lovforslaget er fremsat for at skabe den fornødne hjemmel for at gennemføre EF-direktivet om vurdering af visse offentlige og private projekters indvirkning på miljøet (85/337/EØF). Det forudsættes i direktivet, at der forud for etablering af visse nærmere be-

skrevne anlæg foretages en vurdering af anlæggets miljømæssige konsekvenser for omgivelserne – herunder de landskabelige, økologiske og visuelle konsekvenser.

Etableringen af disse anlæg vil kunne ske både på land og på søterritoriet. Det tilsigtes, at EF-direktivet for så vidt angår landbaserede anlæg gennemføres via regionplanlægningen. Lovforslaget omfatter derfor ikke anlæg på søterritoriet, der dækkes af Trafikministeriets og Energiministeriets lovgivning.

Miljøministeren bemyndiges til at fastsætte de nærmere regler for proceduren for, hvilke anlæg der skal omfattes af godkendelsesordningen, og for, hvilke mindsteoplysninger virksomhederne er forpligtet til at afgive til brug for vurderingerne.

Lovforslaget indeholder kun få justeringer i forhold til de allerede gældende godkendelsesordninger, der er følger af planlægnings- og miljølovgivningen.

I praksis vil disse justeringer især indebære dels en systematisering af de oplysninger, der skal danne grundlag for vurderingen, dels at oplysningerne skal være til stede allerede i planlægningsfasen.

De nærmere regler herom vil senere blive fastsat af miljøministeren efter inddragelse af involverede myndigheder og organisationer.

Idet der i øvrigt henvises til lovforslagets bemærkninger, indstilles lovforslaget til Tingets velvillige behandling.

**Miljøministeren (Chr. Christensen):**

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om naturfredning.*

(Lovforslag nr. L 213).

Lovforslaget er resultatet af et omfattende og grundigt forarbejde. Det er udarbejdet på grundlag af regeringens redegørelse af 2. marts 1987 til Folketinget om en samlet strategi på marginaljordsområdet, min redegørelse af 2. marts 1987 til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg om naturbevaring og friluftsliv m.v. og de drøftelser, der har været i Folketinget på baggrund af disse redegørelser. Jeg henviser i denne forbindelse især til betænkningen af 3. juni 1987 fra Miljø- og Planlægningsudvalget.

Det foreliggende lovforslag skal endvidere – sammen med forslag til lov om støtte til natur-